- COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO -

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic ]
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 { SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 A 04 04 2025 943 916
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Ne. No. Expediente
[COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DADM-2025-0459-MI 452
{
RFA RTO DEV
Eeateiro: DEVENGADO Slaze do OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetarta:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 1711996940  |VASCO VITERI DANIEL EDUARDC
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 Q000 Viaticos y Subsistencias en al Interior 390.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 390.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 390.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 390.00
SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES
DESCRIPCION: VASCO VITERI DANIEL EDUARDO - En atencién al memorands SENESCYT-CGAF-DADM-2025-1052-MI madiante el cual se solicita
pago de vidticos por la comision realizada a Marta-Jipijapa-Rocafuerte-Manabi-Milagro-Guayas del 06 al 09-03-2025, optimizacion en la
planificacian y ejecucion de eventos. ht 0122, cr
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
04/04/2025
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE

UNICO DE REGISTRO

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l

Reporte 1 rptComprobanteGastos.rdlc

|_ 1711996840 |VASCO VITERI DANIEL EDUARDO

Institucion:
INNOVAGION
U. Elecutora: 9699 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 04 04 2025 043 916
Tipo Documento Respalde Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQGUIDACION DE GASTOS CGAF-DADM-2025-0459-MI 452
1
RPA RTO DEV
1 I
Regiatro: DEVENGADO Slase de OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
04/04/2025
Funcionaric Responsable Director Financiero




- COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION

L Reporte

[ rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora; 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNCLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unlid. Desc: 0000 02 |04 2025 916 916
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
EMPHOBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DADM-2025-0459-M 452
l
RPA RTO DEV
FErorsnd COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: ]
Comprabante GASTOS Numero Operacion 0
Benefigiario: L 1711966940  |VASCO VITERI DANIEL EDUARDQ |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 000D 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 390.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 390.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 390.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 390.00

SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES

DESCRIPCION:

VASCO VITERI DANIEL EDUARDO.- En atencién al memorando SENESCYT-CGAF-DADM-2025-1052-MI mediante el cual s solicita

pago de vidticos por la comision realizada a Manta-Jipijapa-Rocafuerte-Manabi-Milagro-Guayas dal 06 al 08-03-2025, optimizacién en la
planificacién y ejecucién de eventos

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ZMACURTO TROSILLO o
03/04/2025

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 150 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 0999 | SECRETARIA DE EDUCACGION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIAE || Fecha Elaboracién No.CUR No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL _
Unid. Desc: 0000 02 04 2025 916 916
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Ne. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DADM-2025-0459-MI 462
RPA RTO DEV
Fonhod COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetarla: |
Comprabante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficlario: 1711996940  |VASCO VITERI DANIEL EDUARDO 7
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
"ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/04/2025

Funcionario Responsable

Director Financicro
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Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-1052-MI

Quito, D.M., 17 de marzo de 2025

PARA: Sr. Mgs. Carlos Andres Viera Roman

Director Financiero |

ASUNTO: Solicitud de pago de Vidticos: Daniel Vasco

De mi consideracion:

Para el presente ejercicio fiscal, esta Secretaria de Estado emitud las siguientes
certificaciones presupuestarias para el pago de vidticos de autoridades, funcionarios y
servidores publicos, mismos que se detallan a continuacion:

DETALLE ITEM 21130 MONTO
VIATICOS DESPACHO 53030377 $19.500,00
VIATICOS DESPACHO - PASAJES 530301(79 $ 500,00
VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES - VIATICOS (53030380 $20.000,00
VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES - PEAJES 57010281 $ 2.540,00
VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES -
4‘)

COMBUSTIBLE | 530..55\ 135 $ 6.000,00
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 530303(130 $18.000,00
PASAJES AL INTERIOR 530301[130". , |$1.555,21

s

Por lo expuesto, agradeceré a usted dar atencién al requerimiento de pago de vidticos
presentado con Memorando Nro. SENESCYT-CGPGE-2025-032¢-M, con fecha 14 de
marzo de 2025, para lo cual se adjunta los documentos de sustento:

® Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales.

® Solicitud de autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales
respectivamente legalizados.

e Documentos que respaldan las comisiones de servicios realizadas.

Con seatimientos de distinguida consideracion.
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Secretaria de Educacion Superior, «
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-1052-MI
Quito, D.M., 17 de marzo de 2023

Documento firmado electronicamente

Ing. Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Referencias:
- SENESCYT-CGPGE-2025-0326-M

ANexos:
- autorizacién0911750001741212724069996400174187643 1 .pdf

- e-tkt_vasco_daniel_06_mar0013743001741876432.pdf

- taq'eta_defembarque__latam_airlincs_daniel_vasco.pdf

- tarjeta_de_embarque_2025-03-09_at_11.21.19_am.jpg

- solicitud_autorizacion_serv_inst_-signed-signed-signed-signed0644895700 1741877034 .pdf
- hoja_de_movilizacién..pdf

- facturas0526264001741899794.pdf

- informe_cumplimiento_serv_inst_daniel_vasco-signed-signed-signed.pdf

- autorizacién_pasajes_aéreos_. pdf

- senescyl-cgpge-2025-0326-m.pdf

Copia:
Alexander Danilo Tipantufa Pillajo

Asistente de Transporte

at/ip

BCARLOS ALBERTO
CABRERA RIVADENEIRA

FCUMDOR 1

Punto de Atencion al Usuario: *
Edificio Matriz: fin TEE
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= REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
.ji‘iij DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

Punte de Atencion al Usuario: Whymner £7-37 y Apaltana, edificio ellos, Duto

Edificio Matriz; Alpatiana £7-182 entre v, Diego de dlmagro y Wiymper, [Z,M””i '

0ME. Duito - Covadar, Teléfono: B33-7 3924-300
por Quipux

Memeorando Nro. SENESCYT-CGPGE-2025-0326-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2025
y

PARA: Sra, Mgs, Maria Elena Calle Naranjo
Coordinadora General Administrativa Financie

ASUNTO: Solicitud de pago de Viiticos- Daniel Vasco

De mi consideracion:

Mediante correo electrénico de 4 de marzo de 2025, se autorizé la comisidn de servicios
a las provincias de Manabi y Guayas, por parte de la mdxima autoridad, para dar
cumplimiento a la agenda establecida.

Por lo anteriormente expuesto y una vez que la comisién de servicios institucionales fue
atendida en las provincias de Manabi y Guayas, desde el dia jueves 6 de marzo hasta el
domingo 9 de marzo de 2025, solicito se sirva disponer a quien corresponda se autorice
el pago correspondiente de vidticos.

Para tal efecto, se adjunta en fisico y digital, los documentos que sustentan el
cumplimiento de la Comisién de Servicios:

® Autorizacidn para la compra de pasajcs‘ aéreos

® Solicitud de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales
® Informe de servicios institucionales

® Facturas '

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Daniel Eduardo Vasco Viteri
COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACION Y GESTION
ESTRATEGICA.

Anexos:
- autorizacién0911750001741212724069996400174187643 | .pdf
- e-tkt_vasco_daniel_06_mar0013743001741876432. pdf
- tarjeta_de_embarque___latam_airlines__daniel_vasco.pdf
- tarjeta_de_embarque_2025-03-09_at_11.21.19_am.jpg
- solicitud_autorizacion_serv_inst_-signed-signed-signed-signed0644897001741877034 pdf
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REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior, -
i DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacién
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Memorando Nro. SENESCYT-CGPGE-2025-0326-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2025

- hoja_de_movilizacién..pdf
- facturas0526264001741899794.pdf
- infonne_cumplimiento_serv_inst_danie]_vasco-signed-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. Carlos Andres Viera Roman
Director Financiero

Veronica Yessenia Molina Fuel
Secretaria de Direccion

vm

Punta de Atencion al Usuario: Whymper {737y Mpaltaria. editicio Deites, Guito 74
Edificio Matriz: Aipaliana £7-133 enlre Av. iege de Almagroy Whymper. E’Mﬂ”

Ct’)diggnfdgstalz 170518, “goygfgp’;x{cuadﬁr. Teléfona: 533-7 3934-3060



" Repe Secretaria de Educacion Superior,
/) gﬂ%ﬁm Clencia, Tecnolegia e Innovacién [ [”lﬂ”

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS .
INSTITUCIONALES: DEVV-CGPGE-2025-001 FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa):05/03/2025

VIATICOS

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

e e .. DATOS GENERA S
APELLIDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR: Vasco Viteri [PUESTO QUE OCUPA: Coordinador General de Planificacién y
Daniel Eduardo Gestion Estratégica

'‘CEDULA DE IDENTIDAD:1711996940

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
PROVINCIA - CIUDAD DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: MANABI-MANTA  PERVIDOR: Coordinacidn General de Planificacidn y Gestion

Estratégica
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA {hh:mm) ::::)A LLEGADA [dd-mmm- | /¢ A LLEGADA (hh:mm}
06/03/2025 17:58 09/03/2025 2232

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Daniel Eduardo Vasco Viteri, César Augusto Vasquez Moncayo, Wilson Siza

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Mediante correo electrénico con fecha 4 de marzo de 2025, se autorizd la comisidn de
servicios por parte de la méxima autoridad, para dar cumplimiento a la agenda establecida, de acuerdo al siguiente detalle:

DIA 1.- 06/03/2025
17:58 - 18:50 Traslado aéreo Quito - Manta
DIA 2.- 07/03/2025

08:00-13:00 Reunidn de trabajo con personal de la Coordinacidn Zonal Sy 8
1300- 14:00 Almuerzo

14:00 - 16:30 Traslados dentro de la ciudad para la verificacidn de estructuras en Institutos

DIA 3.- 08/03/2025

08:00- 10:00 Verificacidn de los preparativos para el evento presidencial
10:00- 13:00 Evento presidencial

13.00-14:00 Almuerzo

14:00- 16:30 Reunidn sobre Agenda Territorial

DIA 4.- 09/03/2025

08:00-13:00 Reunibn de trabajo con la Coordinacién Zonal 5 y 8 puntos de atencidn al usuario

13:00-14:00 Almuerzo

14,00-16.00 Planificacién de presupuesto para Coordinacién Zonal 5y 8

16:00-18:30 Reunidn de trabajo con el Sr, Secretario César Vasquez y personal de la Cocrdinacion Zonal 5y 8
18:30-20:00 Reunién sobre agenda territorial

20:00-20:45 Movilizacién interna dentro de la ciudad y traslado aeropuerto

20:45-21:44 Esperay controles de abordaje

21:44-22:32 Traslado aéreo Manta - Quito

TIPiéDE TRANSPtORTE NOMBRE DE . SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa | hhomm | dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO LATAM QUITO — MANTA 06-03-2025 17:58 06-03-2025 18:50
AEREO LATAM MANTA-QUITO 09-03-2025 21:44 08-03-2025 22:32
DATi RATRANSFERENCI

NOMBRE DEL BANCO: PICHINCHA IPO DE CUENTA: AHORROS No. DE CUENTA: 4326843600




R[p(:aunu Secretarfa de Educacién Superior,
J DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologfa e Innovacitn

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR: Daniel Eduardo Vasce Viteri
CARGO: Coordinador General de Planificacidn y Gestidn Estratégica

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE: César
IAugusto Vasquez Moncayo
ICARGO: Secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionates la Autoridad Nominadora
autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto fa solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder serviclos institucionales durante los dias de descanso

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O-SU DELEGADO: César
lAugusto Vdsguez Moncayo

CARGO: Secretario de Educacitn Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacién

obligatorio, con excepcidn de las Mdximas Autoridades o de ¢asas excepcionales
dabidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.




i1 REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e innovacidn

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPUIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa):13-03-2025
DEVV-CGPGE-2025-001

e JOS GENERALES .=
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: Vasco PUESTO QUE OCUPA: Coordinador General de Planificacidn y
Viteri Daniel Eduardo Gestion Estratégica
NUMERO DE CEDULA: 1711996940
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD ALA QUE PERTENECE LAOEL
MANTA- JIPIJAPA—ROCAFUERTE-MANAB( SERVIDOR: Coordinacion General de Planificacién y Gestion
MILAGRO-GUAYAS Estratégica

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Daniel Eduardo Vasco Viteri, César Augusto Vasquez Moncayo,
Wilson Siza, Walter Galvaéz.

JIGADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS e
\NFORME DE ACTIVIDADES: Mediante correo electrénico con fecha 4 de marzo de 2025, se autorizé la comisién de servicios
a las provincias de Manahi y Guayas por parte de }a maxima autoridad, para dar cumplimiento a la agenda establecida, de

acuerdo al siguiente detalle:

Jueves, 6 de marzo de 2025
e 17:58 -18:50 Traslado aéreo Quito - Manta
e 18:50-20:00 Traslado al hotel

Viernes, 7 de marzo de 2025

e  03:30-8:00 Traslado terrestre Manta- Milagro

e B8:00-11:40 Se realiza desayuno y acompafiamiento al Sr. Presidente Daniel Noboa con estudiantes hecarios por
parte de Senescyt 'y visita a la feria de emprendimiento realizada por el Ministerio de Inclusién Economica y Social
{MIES)

e  11:40-17:00 Traslado terrestre Milagro- Manta

sabado, 8 de marzo de 2025

e (7:30-09:15 Traslado terrestre Manta- Jipijapa

e 09'15-11:20 Acompafiamiento al Sr. Secretario César Vésquez en entrevistas con medios de comunicacion local de
lipijapa

¢ 11:20-12:30 Traslado terrestre lipijapa- Manta
12:30-17:00 Acompafiamiento al Sr. Secretario César Vdsquez en el evento BDE - Conversatorio con jovenes
becarias - dia Internacional de |3 Mujer

s 17:00-18:00 Traslado al hotel

Domingo, 9 de marzo de 2025

e  §:00-10:00 Traslado terrestre Manta- Rocafuerte

e  10:00-12:30 Acompafiamiento al Sr. Secretario César Vasquez en el proceso de firmas de becas apoyo académico
2025

e 12:30-13:00 Traslado terrestre Rocafuerte -Manta

e 13:00-20:30 Acompafiamiento al Sr. Secretario César Vasquez en la entrega dekits a beneficiarios de las becas de
apoyo econémico 2025

e  20:30-21:44 Traslado aeropuertoy espera y controles de abordaje
21:44-22:32 Traslado aéreo Manta — Quito _J

Punto de Atencion al Usuaria: Whymper £7-37 y Mpallana, edificio Delfos, {Juito

Edificio Matriz: Mpafiana E7-183 entre Av. Diego de Amagro y Whymper. A M
Cadigo Postal: 17058, Quite - Ecuador. Teléfano: 593-2 3934300 [Z,M”M '

www.educacionsuperior.gob.ec
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673125, 829 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines
’ -
Descubre nuestra nueva experiencia § Todo listo para tu viaje
dfgltal U SIgNE e
REERES
f L Deja tu equipaje en el counter
] O

St solo tienes equipaje de mano, pia direcio aloonine

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no

tendras que hacer Check-in!
B Dirigete al control de seguridad

FEE LR AT RPN "‘.!"%'."E"l']ii!‘ b deladmentason

Compra, abcna y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet L e

0

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

Busca tu puerta de embarque

P T LA DAL i GRTODUTTIG O

-l jNo te retrases!

[Z' Confirma tu grupo para abordar
E‘ T 3 i s A gt

: M e Draen LAdE 2l
En este vuelo puedes llevar Daniel Vasco
. LATAM
o 1 bolso o mochila pequena Lajo el asiento delantere: &
incluide por tarita
e e 200 4 PLA1395
45 e de alto, 35 . de large, 20 cm. de ancho . e
06 mar 2075 Crdign ¢# reserva: UOQIAV
l__ﬁl 1 equipaje de mano 12 kg: | incluido por tarifa.
Shoom. de alto, 3% om, de largo y 25 ¢ de ancho
LATAM Airlines
Na Incluido
Quio
i i R ¢ 17:58 VIO
Marita
18:50 MEC
N4 &
19A
CUOnon
En puerta de
embarque R
17:23 17:38
Sonecesitas equipaje adicional pardes compiarle en Mis Viajes o en Terminal Embarque

¢l aeropuerto

hitps:/Aww. latamairlines com/ecies/boarding-pass?orderld=LA4627804AVGH&iastName=VASC O&segmentindex=0&itineraryld=1&tripPassengerld=... 172



-

' “N‘? de orden LA4627804AVCH
Daniel Vasco

LATAM

LA1399

09 mar 2025
Operado por

LATAM Airlines

= Manta
21:44 MEC

Quito
22:32 UIO

14A mec

Economy

En puerta de
embarque

21:09

Terminal

Codigo de reserva: UOQIAV
£ Py vl VY. I T
r | . u lld

. i A
(3]

048
Elembarque
finalizara a las
21:24
Embarque
Grupo 4

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas

del aeropuerto.
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Poseidon

O LT

VILA PIETRA

HOSTELING & EVENTS

Emisor: FIALLO & FIALLO SERVICIOS

HOTELEROS FHS S.A.
RUC: 1391844697001

Matriz: KM. 1.5 VIA A BARBASQUILLO
Correo: contabilidad@hotelposeidon-manta.com

Teléfono: 5002800

Obligado a llevar contabilidad: Si

Razon Social: DANIEL VASCO

Direccidn: Quito

Fecha Emision: 08/03/2025 .

Codigo Cantidad
Principal
10000 1.00
10000 1.00
10000 1.00

Informacion Adicional

Descripcion

Formas de pago

Otros con Utilizacion del Sistema

Financiero

Descripcion

o

Room Rent ¢™

Room Rent

P
RoomRent >

DOCUMENTO DE VENTA

$262.47

FACTURA

Nimero de Autorizacion:
0903202501139184465700120010010000049876296129310

Fecha y hora de Autorizacion:
09/03/2025 09:17:35

Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL
Clave de Acceso:

0903202501139184469700120010010000049876296129310

RUCICI: 1711996940 ~
Teléfono: 0984058128

Correo: danielvasco@me.com

No.001-001-000004987

i

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
69.99000 $0.00 $69.99
©69.99000 $0.00 $69.99
69.89000 $0.00 $69.99
Sublotal Sin Impuestos: $209.97
Subtotal 15%: $209.97
Subtotal 5%: $0.00
Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
0 dias Descuentos: $0.00
ICE: $0.00
WA 15%: $31.50
WA 5%: $0.00
Servicio 10%: $21.00
Valor Total: $262.47



Poseidon

HOTEL

HOSTFLING & EVENTS

VILA PIET Ra

Emisor: FIALLO & FIALLO SERVICIOS
HOTELEROS FHS S A.

RUC: 1391844697001

Matriz: KM. 1.5 VIA A BARBASQUILLO
Correo: contabilidad@hotelposeidon-manta.com
Teléfono: 5002800

Obligado a llevar contabilidad: Si

Razdn Social: DANIEL VASCO
Direccién: Quito
Fecha Emision: 07/03/2025

Cadigo Cantidad Descripcion
Principal
22059 1.00 Jugo Coco
20237 1.00 Sandwich de matambre

Informacion Adicional
Descripcidn VENTA PUNTO DE VENTA

Formas de pago

Tarjeta de crédito

FACTURA

No0.001-002-000022073

Numero de Autorizacion:
0703202501139184469700120010020000220730002679016

Fecha y hora de Autorizacion:
07/03/2025 18:16:12

Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL
Clave de Acceso:

A

0703202501139184469700120010020000220730002679016

Detalles
Adicionales

0 dias

RUC/CI: 1711996940
Teléfono: 0984058128
Correo: danielvasco@me.com

Precio Descuento Total
Unitario
2.60000 $0.26 $2.34
11.50000 $1.15 $10.35
Subtotat Sin Impuestos: $12.69
Subtotal 15%: $12.69
Subtotal 5%: $0.00
Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Descuentos: $1.41
ICE: $0.00
IVA 15%: $1.90
IVA 5%: $0.00
Servicio 10%: $1.27

Valor Total: $15.86



c-nor
marisco

f

CARDENAS FERNANDEZ HUMBERTO

_ XAVIER
C-NOR MARISCO

Dir. Matriz: CDLA LOS ELECTRICOS, CALLE PRINCIPAL, AL FINAL.
Dir. Sucursal: VIA BARBASQUILLO SN Y SN
Teléfono: 0987109787

Obligado a llevar Contabilidad: St

Factura
003 - 001 - 000026836

RUC: 1311727562001

No. de Autorizacién:

0803202501131172756200120030010000268364123024718

Fecha y Hora de Autorizacién:

2025-03-09 14:31:19

Ambients: PRODUCCION

Emigién:  EMISION NORMAL

CLAVE DE ACCESO:
0903202501131172756200120030010000268364123024718

ORI

Cliente: Daniel Velasco

Direcclon: N/A

RUC/CED/PASS: 1711996940
Fecha de Emision: 05/03/2025 -
Fecha de Vencimiento: 09/03/2025
Observacion: N/A

Teléfono: N/A

Email: facturacioncnormarisco@gmail.com

Codigo “Cantidad | Descripcién ‘. Unitario USﬁ Descuento Ussi Valor Total usﬁ
841 1.000  FROZEN 0.000000 00 0.00
920 1.000 LIMONADA DE FRUTILLA 3.043500 0.0 3.04
314 1.000 patacones 1.304300 0.0 1.30
317 1.000 mani porcion 0.434800 0.0 0.43
178 1.000 Ceviche de wahoo 5.000000 0.0 5.00

Subtotal: 9.78
Subtotal 156%: 9.78
Of «
Forma de pago Valor US LV.A. 15%: 147
TARJETA DE CREDITO 11.25 | | Valor Total US$: 1.25

Desarrollado por PPraciss



CARDEAAS FERNANDE! HNBERTD XAVIER
(-NR MARISCO

1311727562001
Direryion:¥IA BARBASGUILLO SN ¥ -N
fatriz:cDln LOS ELECTRICOS, Tafl FRINCIPAL. *L FIN

lonbre:Damel Velasco
1:1711996940 09/03/2025 14:00

‘elefann:
lireccion:
‘actura: 003-001-000026836
-pail:
esa:desa 24
esere:PILAY PILLIGUA JOSELIN ALEJANDRA
arma Pago:Tar jetas 1 12,250]
ANT  DESCRIPCION P.UKT  jUTAL
Caviche e wahon 5,00 5,00
mani porcion £,4348 0,435
patacones 1,308 1.0
LINDHADA DE FRUTILLA 3,04 3,04
Sub Total 9,7826
SubTotal [UA 9,7826
VA (15.00%) 1.4674
il —
]
TOTAL: 1,5
lor ;12,255
wine :1,00

lor Canbio :0,00

Rk BRORR R 0RO KRN KOO 300K Kk
FACTURACION ELECTRONICA
Esquean OFf 1ine
Aubiente: Praduceion
Erisidn: Emisifn Normal
Pare consultar su factura elsctronica ingrese
yuw.oractifactura. con/clientes
Uswarin; 1711996940
Clave: 6168

L1ave Acceso SRI
030820250113117275620012003001000026836412302471

.



COORDINACION GENERAL DE PLANIFICACION Y cé7£o: PC-

o3 SECRETARA GESTION ESTRATEGICA CGPGE.SP
03 [EEGIGONSPEROR DIRECCION DE SERVICIOS, PROCESOS Y CALIDAD | FFCHA: | 2018/02/02
73 CENIA TECNOLOGUE ) :

GUIA METODOLOGICA PARA LA GESTION DE /IERSI@N: 1.0
SERVICIOS, PROCESOS Y CALIDAD

EQUIPAMIENTO Y MATERIALES

Constituyen todos los /elementos de equipos
tecnologicos y suministrg§ de materiales necesarios
para que los servidores publicos presten un adecuado
servicio, y satisfagan |4s necesidades temporales del
usuario durante un trgmite.

Incluye el eglipamiento  administrativo de
computadores y/ suministras de oficina para los
servidores publigos, asi como equipos especializados
para brindar yn servicio determinado (por ejemplo:
aquinas defrayos X para hospitales, computadoras
Dara rendir gxamenes para sacar la licencia en la ANT,
foNetos, libfaos y materiales para una capacitacion, etc).

Un ffamite\es el conjunto de acciones necesarias por

- pafte de uN usuario, para poder recibir un bien o
L 35& pyoducto (tanyjble o intangible) proporcionado por una
I | 0 | fstitucion publsa que brinda un servicio determinado a

‘ I'-' ] través de la gesti§n de los servidores publicos.
’ 2 Incluyen todas las\ actividades e interacciones del
il usuario antes, durantdo después de la prestacion de un
servicio.

Comprende el conjunto de SeNjdores Publicos de una
institucion prestadora de servicidg o sus proveedores,
que tienen contacto directo o indirégto con los usuarios
de un servicio determinado.

Incluyen servidores publicos, proveeddes (ejemplo:
Contact Center), personal de seguridad\ recepcion,
puntos de informacién u otros mecanismos \e primer
contacto, que se interrelacionen de manera dikgcta o
indirectamente con un usuaric y que son responsybles
delinicio de su experiencia en la prestacion de un trarNte
y servicio especifico.




REPRESENTACION IMPRESA DOCUMENTO ELECTRONICO (RIDE)

ICHE COMIDA MANABITA S.A
R.U.C.: 1391906579001

001-002-000138327

ICHE COMIDA MANABITA S.A Ntimero de autorizacién:
Matriz PLAZA LA CUADRA LOCAL 40-41 0603202501139190657900120010020001383270002587517
Suc. (001) PLAZA LA CUADRA LOCAL 4041 Fecha y hora de autorizacién: 2025-03-07 15:36:06
Contribuyente Especial: Ambiente: PRODUCCION
Obligado a #levar contabilidad: SI Emision: NORMAL

Clave de acceso:

FACTURA

0603202501139190657900120010020001383270002587517

JARER R

LI

Razdn Social / Nombres y Apellidos: DANIEL VASCO

RUC /ClI: 1711996940 Fecha: Emisién:

Direccion: QUITC

AL WA

06/03/2025

DESCRIPCION
13 CEVICHE DE PICUDO: Tipo Jipijapa
714 CONTENEDOR PARA LLEVAR

Informacién Adicional

-Bmail:
danielvasco@me.com

- Forma de pago:

" TARJETA CREDITO

 SUBTOTAL SN DESCUENTO
| SERVICIO
. DESCUENTO

 SUBTOTAL NO OBJETO DE VA
. SUBTOTAL SN MPUESTO

CANT. PRECIO
100 §

100 $

' SUBTOTAL(12%)
- SUBTOTAL(0%)

- ICE

VA
TOTAL

6.96 %

0.65 §

OB B B B

SUBTOTAL

6.96

0.65

7.61

0.00
0.00
7.61
0.00
761
0.00
‘0.00

8.75

8.75

REPRESENTACION IMPRESA DOCUMENTO ELECTRONICO (RIDE)






COORDINACION GENERAL DE PLANIFICACION Y | CODIGO: / PC-
o2 SECRETRK GESTION ESTRATEGICA // CGPGE.SP
: WM% DIRECCION DE SERVICIOS, PROCESOS Y CALIDAD FECHA: / 2018/02/02
P — GUIA METODOLOGICA PARA LA GESTION DE VERSVH 1.0

SERVICIOS, PROCESOS Y CALIDAD

En las interacciones del usuario con la institucion (Front Office) dghde se genera la
experiencia, radica el éxito\de todo el modelo de servicios; es por ello fue, las capacidades
institucionales que apalancay a los compenentes de un servicio, debgh ser lo mas eficientes
y eficaces a la hora de atendeX un tramite. En el Back office se incluygn los recursos tangibles
e intangibles que el usuario no\percibe pero son necesarias para Lonstituir las capacidades
institucionales-componentes de §n servicio.

A continuacion se detallan los eleméntos que constituyen los componentes de un servicios:

COMPONENTES DE UN 3ERVICIO CAPACIDADES INSTITUCIONALES
Los componentes del servicig constituyen las | Representan las abilidades para
capacidades y los recursog/ necesarios para | transformar los recursos eQ valor a través de
la gestion y la prestacion Ael mismo. la gestién, la organizacion,Ngs procesos vy el
conocimiento. Las capacidadys se detallan a
Las condiciones y cafacteristicas de los | continuacion:
componentes de un sgrvicio determinan en
gran medida la habilldad de la institucion | - Marco Legal.- Representa el oragnamiento
para prestar el sefvicio, alineados a la | juridico vigente que afecta directam¥nte a la
estrategia Institucioglal. prestacion del servicio, y por ende es\sujeto

RECURSOS de analisis. Determina las atribuciongs vy




" REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
- DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innavacion

APLICA PARA PASAIJES AEREOS

EN CAS0O DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS REMITIRA A
LA DIRECCION ADMINISTRATIVA ESTA AUTORIZACION DEBIDAMENTE LLENADA Y LEGALIZADA, CON AL MENOS 72
HORAS DE ANTICIPACION

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de
quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha
Y/ 0 sometido a reembolso. Los gastos generados deberan ser asumidos por el funcionario a hombre de quien
se emitio el boleto. La fecha para la utilizacién no podra exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberan en un plazo méximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los
servicios institucionales, remitir la copia del boarding pass, bajo ningun concepto se otorgaran nueves pasajes
aéreos mientras e} beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su ultimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, DANIEL EDUARDO VASCO VITERI, portador de la cédula de ciudadania No. 1711996940

Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacién, Ciencia, Tecnologia e Innovacidn (SENESCYT), para que
realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacidn final de haberes, de los valores correspondientes a
revalidacion de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no
utilizados.

FIRMA

Punto de Sresvion at tegarine e BLTT 0 D0 b

pdifecio Matriz - s b0 S e B e e A e £ VD
Codigpn Postan 700 D Doy Telefono: =07 2 alin [J'M”””

SISt O 1
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. yPASSENGER ITINERARY/RECEIPT
L

»
MATAM-AIRLINES ECUADOR S.A. - Conector Alpachaca S/N y Secundaria, Quito - Ecuador
RUC: 1791807154001

ORDER: LA4627804AVGH

BOOKING REFERENCE: UOQIAV
TICKETING NUMBER: 4622222322262
DATE OF ISSUE: 2025-03-04
AGENCY IATA: 79502474

TAX INFORMATION: 1792319684001

PASSENGER NAME: DANIEL MR VASCO
DOCUMENT TYPE: ONI
DOCUMENT NUMBER: 1711996940 /

ITINERARY
Flight number = Origin - Destination Departure date  Arrival date Farebasis Cabin Fare
LLA1395 uio MEC 06/03/25 1758 06/03/25 18:50 NOOSL5ZB  Economy  Light
LA1399 MEC uio 09/03/25% 21.44 09/03/25 22:32  X00SL5ZB  Economy  Light

PAYMENT METHOD: CREDIT CARD

PAYMENT AUTHORIZATION CODE: 236033
FARE: UJSD 204.32
EC: USD 16.35
WT: USD 5
OR: USD 26.51
TOTAL: USD 252.18



